
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка -  детский сад № 5 «Мир детства» 

 

 ПРИКАЗ 
От      . 08.2023 г.                                                           №        - а 

 

Об  утверждении 
годового календарного 

учебного графика  

на 2023-2024 учебный год 
 

           В соответствии с п.2   ст. 30 Федерального закона   «Об образовании  в Российской Федерации», 

уставом МБДОУ, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ ЦРР № 5 «Мир детства», разработанную на основе основной общеобразовательной программы 
дошкольного образования «От рождения до школы» под ред. Н.Е.Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой, 

программой для детей с ограниченными возможностями здоровья «Коррекционно - развивающая работа в 

логопедической группе для детей с общим недоразвитием речи»,  в соответствии с ФГОС  дошкольного 
образования, а также в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», МР 2.3.6.0233-21. Методические рекомендации к 

организации общественного питания, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»» и  с целью упорядочения работы МБДОУ ЦРР № 5 «Мир детства» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.09.2023 года годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 
2. Считать: 

2.1. Начало учебного года 01.09.2023 г. 

2.2. Начало и окончание работы МБДОУ ЦРР № 5 «Мир детства»: с 7.00 до 19.00. 
2.3. Количество учебных недель: 

- ранний возраст – 38 недель; 

- дошкольный возраст – 38 недель; 
- по дополнительному образованию – 38 недель. 

2.4. Продолжительность учебной недели - 5 дней. 

3. В середине учебного года (январь) для воспитанников дошкольных групп организуют недельные 

каникулы, во время которых проводят занятия только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, 
спортивные, изобразительного искусства). 

4. Организовать проведение занятий в помещении, закрепленном за группой и (или) на открытом 

воздухе отдельно от других групп.  
5. Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных образовательных  

услуг (приложение № 1). 

6. Начало и окончание занятий по каждой возрастной группе общеразвивающей направленности, в том 

числе по дополнительным образовательным услугам (приложение № 2). 
7.  Календарный учебный график в группах компенсирующей направленности для детей с ОНР 

(приложение № 3). 

8. Считать утраченным силу приказ №     -а от     .08.2022 г «Об  утверждении годового календарного 
учебного графика  на 2022-2023 учебный год». 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                    Е.Н. Лебедева 

 

С приказом ознакомлены: 
 

№ Ф.И.О. должность подпись 

1 Бодарова Елена Валентиновна старший воспитатель  

2 Кривчикова Ирина Владимировна музыкальный руководитель  

3 Афонина Наталья Юрьевна учитель - логопед  

4 Алексеев Эльдар Гасанович педагог доп образования  

5 Максаков Станислав Андреевич инструктор по физкультуре  



6 Стремина Галина Владимировна инструктор по физкультуре  

7 Канищеев Роман Борисович Педагог доп. образования  

8 Бубликова Анна Андеревна Педагог-психолог  

9 Анискина Юлия Александровна воспитатель  

10 Агеева Виктория Михайловна воспитатель  

11 Анисимова Юлия Геннадьевна воспитатель  

12 Воробьева Елена Александровна воспитатель  

13 Ванюхина Анна Николаевна воспитатель  

14 Клементьева Наталья Олеговна воспитатель  

15 Каштанова Кристина Андреевна воспитатель  

16 Королева Елена Владимировна воспитатель  

17 Костюшина Оксана Юрьевна воспитатель  

18 Коваленко Анастасия Николаевна воспитатель  

19 Котова Елена Сергеевна воспитатель  

20 Ларина Ольга Николаевна воспитатель  

21 Мудрая Евгения Викторовна воспитатель  

22 Сидорова Елена Николаевна воспитатель  

23 Фатыхова Елена Викторовна воспитатель  

24 Романова Наталья Николаевна воспитатель  

25 Волкова Людмила Викторовна заместитель директора по АХР  

26 Мартынова Елена Владимировна специалист по кадрам  

27 Волкова Ксения Александровна документовед  

28 Петрова Алена Владимировна экономист  

29 Гаврилина Людмила Ивановна младший воспитатель  

30 Джафарова Ляман младший воспитатель  

31 Клавденкова Наталья Петровна младший воспитатель  

32 Мартынюк Анна Петровна младший воспитатель  

33 Меркулова Татьяна Александровна младший воспитатель  

34 Одинокова Ольга Ивановна младший воспитатель  

35 Позднякова Алла Михайловна младший воспитатель  

36 Тельнова Юлия Геннадьевна младший воспитатель  

37 Беспалова Гульсара младший воспитатель  

38 Турдыбаева Сайера младший воспитатель  

39 Хлопцева Лидия Петровна шеф-повар  

40 Малевская Наталья Анатольевна кухонный работник  

41 Савельева Ульяна Сергеевна кухонный работник  

42 Бычкова Светлана Викторовна кладовщик  

43 Лебедев Александр Юрьевич механик  

44 Помазкова Жанна Иванова машинист по стирке и рем спец 

одежды 

 

45 Козлов Владимир Михайлович дворник  

46 Дементьев Виктор Васильевич дворник  

47 Назаров Александр Евгеньевич Рабочий по КО и РЗ  

48 Савкин Александр Николаевич дежурный по режиму  

49 Самохвалова Александра 

Владимировна 

документовед  

50 Слепов Александр Вячеславович Системный администратор  

51 Неизвестных Максим Владимирович Системный администратор  

52 Питин Леонид Валерьевич экономист  

53    

    

 
 

 
 

                                                                                                       



Приложение 1  
 

       к приказу №       -а от     .08.2023 г 

        

 

Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных 

образовательных  услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Центр развития ребенка  – детский сад  № 5 «Мир детства»  на 2023-2024 учебный 

год. 

 

1. Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных 

образовательных  услуг: 

- Группы раннего возраста- 1 ч. 20  мин. занятия. 

-  Младшие группы - 2 ч.  30 мин. занятия. 

- Средние группы     - 3 ч.  20 мин. занятия. 

- Старшая группа - 5 ч. 25 мин. занятия, включая реализацию дополнительных образовательных 

программ. 

- Старшая группа компенсирующей направленности - 5 ч. 25 мин. занятия, включая реализацию 

дополнительных образовательных программ. 

- Подготовительная  к школе группа - 8 ч. 30 мин. занятия, включая реализацию дополнительных 

образовательных программ. 

- Подготовительная  группа компенсирующей направленности - 8 ч. 30 мин. занятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

                                                                                                   Приложение 2  

 

       к приказу №     -а от     .08.2023 г 
 

Занятия по каждой возрастной группе общеразвивающей направленности, в том числе по 

дополнительным образовательным услугам  
 

 Распорядок дня в холодный период года 

 

Содержание 
Время 

1 год-1,5 года 1,5 лет-2 года 

Холодный период года 

Прием детей, осмотр, игры, утренняя гимнастика 7.00-8.30 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 8.10-9.00 

Активное бодрствование детей (игры, предметная 

деятельность и другое) 
9.00-9.30 9.00-9.30 

Подготовка ко сну, первый сон 9.30-12.00 - 

Постепенный подъем, оздоровительные и 

гигиенические процедуры 
12.00-12.30 - 

Занятия в игровой форме по подгруппам, активное 

бодрствование детей (игры, предметная 

деятельность и другое) 

 
9.30-9.40  

9.50-10.00 

Второй завтрак13 

увеличивается 

калорийность 

основного завтрака 

9.20 

Подготовка к прогулке, прогулка - 10.00-11.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 11.25-12.30 

Активное бодрствование детей (игры, предметная 

деятельность и другое) 
13.00-14.30 - 

Занятие 1 (в игровой форме по подгруппам) 
13.00-13.10 13.20-

13.30 
- 

Занятие 2 (в игровой форме по подгруппам) 
13.50-14.00 14.10-

14.20 
- 

Подготовка ко сну, второй сон 14.30-16.00 - 

Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем - 12.30-15.00 

Постепенный подъем, оздоровительные и 

гигиенические процедуры, полдник 
16.00-16.30 - 

«Уплотненный» полдник с включением блюд 

ужина 
- 15.30-16.00 

Активное бодрствование детей (игры, предметная 

деятельность и другое) 
- 16.00-17.00 

Занятия в игровой форме по подгруппам - 
16.00-16.10 

16.20-16.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с 

прогулки 
16.30-18.30 17.00-18.30 

Уход детей домой до 19.00 до 19.00 

Прогулка с родителями (законными 

представителями) 
19.00-20.00  

 

 

 

 
 



Содержание 
Время 

 от 2 до 3 лет 

Холодный период года 

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя гимнастика 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.15-9.00 

Игры, подготовка к занятиям 9.00-9.30 

Занятия в игровой форме по подгруппам 
9.30-9.40  

9.50-10.00 

Подготовка к прогулке, прогулка 10.00-11.30 

Второй завтрак15 9.25 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность детей 11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 11.35 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные и 

гигиенические процедуры 
12.30-15.00 

Подготовка к «уплотненному» полдник с включением блюд ужина 15.00-16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей 16.00-16.30 

Занятия в игровой форме по подгруппам 
16.00-16.10 

16.20-16.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей 16.30-18.00 

Уход детей домой до 19.00 

 
 

Содержание 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Холодный период года 

Утренний прием детей, игры, самостоятельная 

деятельность, утренняя гимнастика  

(не менее 10 минут) 

7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 

Завтрак 8.20 8.25 8.30 8.35 

Игры, подготовка к занятиям 9.00-9.20 9.00-9.15 9.00-9.15 - 

Занятия (включая гимнастику в процессе 

занятия - 2 минуты, перерывы между занятиями, 

не менее 10 минут) 

9.20-

10.00 

9.15-

10.05 

9.15-

10.15 
9.00-10.50 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение 

с прогулки 

10.00-

12.00 

10.05-

12.00 

10.15-

12.00 
10.50-12.00 

Второй завтрак17 9.30 9.35 9.40 9.45 

Обед 12.10 12.15 12.20 12.25 

Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем 

детей, закаливающие процедуры 

13.00-

15.00 

13.00-

15.00 

13.00-

15.00 
13.00-15.00 

«Уплотненный» полдник с включением блюд 

ужина 
15.50 15.55 16.00 16.05 

Занятия (при необходимости) - - 
16.00-

16.25 
- 

Игры, самостоятельная деятельность детей 
16.00-

17.00 

16.00-

17.00 

16.25-

17.00 
16.00-16.40 

Подготовка к прогулке, прогулка, 

самостоятельная деятельность детей, 

17.00-

18.30 

17.00-

18.30 

17.00-

18.30 
16.40-18.30 

Уход домой до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 

 
Продолжительность перерывов между занятиями: II группа младшего возраста, младшие, средние, старшие, 

подготовительные группы – 10 минут; в старших, подготовительных группах перед проведением физкультурных занятий 

на воздухе – не  15 минут. 

При использовании музыкального или спортивного зала после каждого посещения проводиться влажная уборка с 

применением дезинфицирующих средств. 

 



Распорядок дня в теплый период года 

 

Содержание 
Время 

1 год-1,5 года 1,5 лет-2 года 

Теплый период года 

Прием детей, осмотр, игры, утренняя гимнастика 7.00-8.30 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 8.10-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 9.00-10.00 9.00-11.30 

Занятия в игровой форме по подгруппам, активное 

бодрствование детей (игры, предметная деятельность и 

другое) 

 
9.10-9.20  

9.30-9.40 

Второй завтрак14 

увеличивается 

калорийность 

основного завтрака 

9.20 

Подготовка ко сну, первый сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 
10.00-12.30 - 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 11.25-12.30 

Подготовка к прогулке, прогулка, активное бодрствование 

детей (игры, предметная деятельность и другое) 
13.00-14.30 - 

Занятие 1 (в игровой форме по подгруппам) 
13.20-13.30 13.30-

13.40 
- 

Занятие 2 (в игровой форме по подгруппам) 
13.50-14.00 14.00-

14.10 
- 

Возвращение с прогулки, водные процедуры 14.30-15.00 - 

Подготовка ко сну, сон 15.00-16.30 12.30-15.00 

Постепенный подъем, оздоровительные и гигиенические 

процедуры полдник 
16.30-17.00 15.00-15.30 

«Уплотненный» полдник с включением блюд ужина - 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка 17.00-18.20 16.00-18.00 

Занятия в игровой форме по подгруппам, активное 

бодрствование детей (игры, предметная деятельность и 

другое) 

 
16.20-16.30 

16.40-16.50 

Уход детей домой до 19.00 до 19.00 

 

Содержание 
Время 

от 2 до 3 лет 

Теплый период года 

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя гимнастика 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.15 

Игры, подготовка к прогулке, выход на прогулку 9.00-9.30 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность детей, занятия в игровой форме 

по подгруппам 

9.30-11.30 9.40-9.50 

10.00-10.10 

Второй завтрак16 9.25 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 11.35 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, оздоровительные и 

гигиенические процедуры 
12.30-15.00 

«Уплотненный» полдник с включением блюд ужина 15.35 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей, занятия 

в игровой форме по подгруппам 

16.00-18.00 16.20-16.30 

16.40-16.50 

Уход детей домой До 19.00 

 

 



 
 

Содержание 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Теплый период года 

Утренний прием детей, игры, самостоятельная 

деятельность, утренняя гимнастика (не менее 10 

минут) 

7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 

Завтрак 8.20 8.25 8.30 8.35 

Игры, самостоятельная деятельность 9.00-9.20 9.00-9.15 9.00-9.15 - 

Второй завтрак18 9.30 9.35 9.40 9.45 

Подготовка к прогулке, прогулка, занятия на 

прогулке, возвращение с прогулки 

9.20-

12.00 

9.15-

12.00 

9.15-

12.00 
9.00-12.00 

Обед 12.10 12.15 12.20 12.25 

Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем 

детей, закаливающие процедуры 

13.00-

15.00 

13.00-

15.00 

13.00-

15.00 
13.00-15.00 

«Уплотненный» полдник с включением блюд 

ужина 
15.50 15.55 16.00 16.05 

Игры, самостоятельная деятельность детей 
16.00-

17.00 

16.00-

17.00 

16.00-

17.00 
16.00-17.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, 

самостоятельная деятельность детей 

17.00-

18.30 

17.00-

18.30 

17.00-

18.30 
17.00-18.30 

Уход домой до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

 
к приказу №      -а от   .08.2023 г 

 

Календарный учебный график в группах компенсирующей направленности для детей с ОНР 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

С 01.09.2023 года в группах компенсирующей направленности для детей с общим недоразвитием 

речи годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 

Считать: 

- начало учебного года 01.09.2023 г; 

- начало и окончание работы МБДОУ: с 7.00 до 19.00. 

Количество учебных недель: 

- 38 недель; 

- по дополнительному образованию – 38 недель. 

  Продолжительность учебной недели - 5 дней. 

 

 

Объём недельной нагрузки  

в группах компенсирующей направленности для детей с общим недоразвитием речи  

с учётом дополнительных образовательных услуг  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

Центр развития ребенка – детский сад № 5 «Мир детства»  

на 2023-2024 учебный год. 

 

1. Объём недельной нагрузки в группах компенсирующей направленности для детей с общим 

недоразвитием речи с учётом дополнительных образовательных услуг: 

- Старшая группа компенсирующей направленности для детей с общим недоразвитием речи - 6 ч 25 

мин. занятия, включая реализацию дополнительных образовательных программ. 

- Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности для детей с общим 

недоразвитием речи - 9 ч 30 мин занятия, включая реализацию дополнительных образовательных 

программ. 

 

Объём дневной нагрузки  

в группах компенсирующей направленности для детей с общим недоразвитием речи,  

в том числе по дополнительным образовательным услугам 
 

 

Распорядок дня в логопедических группах для детей с общим недоразвитием речи включает в 

себя: 

• прием пищи (завтрак, обед, полдник); 

• ежедневную прогулку, продолжительность которой не менее 3,5 – 4 часов; 

• дневной сон продолжительностью 2 часа; 

• самостоятельную деятельность детей; 

• коррекционно-развивающую работу (с учителем-логопедом, педагогом-психологом); 

• непосредственную образовательную деятельность; 

• общественно-полезный труд; 

• разные виды двигательной активности, физические упражнения и закаливающие мероприятия. 

 

Старшая группа (с 5 до 6 лет).  

Режим дня в холодный период года: 

Прием и осмотр детей, игры, дежурство, утренняя гимнастика: 7.00 - 8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак, общественно-полезный труд: 8.30 - 8.55 

Игры, самостоятельная деятельность: 8.55 - 9.00 

Фронтальная работа согласно сетке занятий: 9.00 – 10.35 

Подготовка ко второму завтраку, завтрак: 10.00 - 10.05 

Индивидуальная работа логопеда с детьми, игры, подготовка к прогулке, прогулка: 10.35 - 12.10 



Возвращение с прогулки, чтение художественной литературы, игры: 12.10 - 12.30 

Подготовка к обеду, обед: 12.30 - 13.00 

Подготовка ко сну, сон: 13.00 - 15.00 

Подъем, закаливающие и оздоровительные процедуры: 15.00 - 15.15 

Индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, свободная деятельность 

детей: 15.15 - 16.00 

Подготовка к уплотненному полднику с включением блюд ужина, уплотненный полдник:16.00 -16.25 

Подготовка к прогулке, прогулка: 16.25 - 18.25 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность детей: 18.25 -19.00 

Уход домой: до 19.00 

 

Старшая группа (с 5 до 6 лет).  

Режим дня в теплый период года: 

Прием на улице, осмотр детей, игры, общественно-полезный труд, утренняя гимнастика: 7.00 - 8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак, общественно-полезный труд: 8.30 - 8.55 

Игры, самостоятельная деятельность: 8.55 - 9.00 

Индивидуальная работа логопеда с детьми, подготовка к прогулке, прогулка, общественно-полезный 

труд, самостоятельная деятельность, воздушные и солнечные процедуры, чтение художественной 

литературы: 9.00 - 12.20 

Подготовка ко второму завтраку, завтрак 10.00 - 10.05 

Возвращение с прогулки: 12.20 – 12.30 

Подготовка к обеду, обед: 12.30 - 13.00 

Подготовка ко сну, сон: 13.00 - 15.00 

Подъем, закаливающие и оздоровительные процедуры: 15.00 - 15.15 

Индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, самостоятельная 

деятельность детей: 15.15 – 16.00 

Подготовка к уплотненному полднику с включением блюд ужина, уплотненный полдник, 

общественно-полезный труд: 16.00 - 16.25 

Прогулка, индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, самостоятельная 

деятельность детей: 16.25 - 19.00 

Уход домой: до 19.00 

 

 

 

 

Подготовительная к школе группа (с 6 до 7 лет).  

Режим дня в холодный период года: 

Прием и осмотр детей, игры, дежурство, утренняя гимнастика: 7.00 - 8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак, общественно-полезный труд: 8.35 - 8.50 

Игры, самостоятельная деятельность: 8.50 - 9.00 

Фронтальная работа согласно сетке занятий: 9.00 – 10.50 

Подготовка ко второму завтраку, завтрак: 10.10 - 10.15 

Индивидуальная работа логопеда с детьми, игры, подготовка к прогулке, прогулка: 10.50 - 12.20 

Возвращение с прогулки, чтение художественной литературы, игры: 12.20 - 12.35 

Подготовка к обеду, обед: 12.35 - 13.00 

Подготовка ко сну, сон: 13.00 - 15.00 

Подъем, закаливающие и оздоровительные процедуры: 15.00 - 15.10 

Индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, свободная деятельность 

детей: 15.10 - 16.05 

Подготовка к уплотненному полднику с включением блюд ужина, уплотненный полдник: 16.05 - 

16.20 

Подготовка к прогулке, прогулка: 16.20 - 18.30 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность детей: 18.30 -19.00 

Уход домой: до 19.00 

 

Подготовительная к школе группа (с 6 до 7 лет).  

Режим дня в теплый период года: 

Прием на улице, осмотр детей, игры, общественно-полезный труд, утренняя гимнастика: 7.00 - 8.30 



Подготовка к завтраку, завтрак, общественно-полезный труд: 8.35 - 8.50 

Игры, самостоятельная деятельность: 8.50 - 9.00 

Индивидуальная работа логопеда с детьми, подготовка к прогулке, прогулка, общественно-полезный 

труд, самостоятельная деятельность, воздушные и солнечные процедуры: 9.00 - 12.25 

Подготовка ко второму завтраку, завтрак 10.10 - 10.15 

Возвращение с прогулки: 12.25 - 12.35 

Подготовка к обеду, обед: 12.35 - 13.00 

Подготовка ко сну, сон: 13.00 - 15.00 

Подъем, закаливающие и оздоровительные процедуры: 15.00 - 15.10 

Индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, самостоятельная 

деятельность детей: 15.10 – 16.05 

Подготовка к уплотненному полднику с включением блюд ужина, общественно-полезный труд: 16.05 

- 16.20 

Прогулка, индивидуальная работа воспитателя с детьми по заданию логопеда, игры, самостоятельная 

деятельность детей: 16.20 - 19.00 

Уход домой: до 19.00 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-09-15T11:08:22+0300
	Лебедева Елена Николаевна




